

## Erfolgsrechnung der Industrie- und Handelskammer Fulda für das Geschäftsjahr 2023

		2023 Euro	Vorjahr Euro
1.	Erträge aus IHK-Beiträgen	3.633.697,03	3.493.271,43
2.	Erträge aus Gebühren	498.533,28	463.315,40
3.	Erträge aus Entgelten	103.999,70	51.547,62
4.	Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Leistungen	0,00	0,00
5.	Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00
6.	Sonstige betriebliche Erträge – davon: Erträge aus Anzeigenplatzierungsrechten – davon: Erträge aus Erstattungen – davon: Erträge aus öffentlichen Zuwendungen – davon: Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	504.694,77 106.184,66 98.801,07 0,00 0,00	473.261,98 90.591,14 104.079,01 0,00 0,00
<b>Betriebserträge</b>		<b>4.740.924,78</b>	<b>4.481.396,43</b>
7.	Materialaufwand a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	540.071,24 140.859,71 399.211,53	500.165,63 125.188,37 374.977,26
8.	Personalaufwand a) Gehälter b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung	1.869.881,65 1.530.224,48 339.657,17	1.852.736,45 1.504.330,43 348.406,02
9.	Abschreibungen a) Abschreibungen auf immat. Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen b) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der IHK üblichen Abschreibungen überschreiten	161.998,82 161.998,82 0,00	177.181,59 177.181,59 0,00
10.	Sonstige betriebliche Aufwendungen – davon: Aufwendungen aus Zuführungen an gesonderte Wirtschaftsplane	1.992.890,51 0,00	1.643.616,57 0,00
<b>Betriebsaufwand</b>		<b>4.564.842,22</b>	<b>4.173.700,24</b>
<b>Betriebsergebnis</b>		<b>176.082,56</b>	<b>307.696,19</b>
11.	Erträge aus Beteiligungen	0,00	0,00
12.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	9.964,26	9.091,25
13.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	5.729,17	497,00
14.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00	0,00
15.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-6.656,25	-6.751,39
<b>Finanzergebnis</b>		<b>9.037,18</b>	<b>2.836,86</b>
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>		<b>185.119,74</b>	<b>310.533,05</b>
16.	Außerordentliche Erträge	0,00	0,00
17.	Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00
<b>Außerordentliches Ergebnis</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
18.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00	0,00
19.	Sonstige Steuern	-13.610,79	-13.726,45
20.	<b>Jahresergebnis</b>	<b>171.508,95</b>	<b>296.806,60</b>
21.	Ergebnisvortrag	840.922,87	544.116,27
22.	Entnahmen aus Rücklagen a) aus der Ausgleichsrücklage b) aus anderen Rücklagen	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
23.	Einstellungen in Rücklagen a) in die Ausgleichsrücklage b) in andere Rücklagen	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
24.	Einstellungen / Entnahmen Nettoposition	0,00	0,00
25.	<b>Ergebnis</b>	<b>1.012.431,82</b>	<b>840.922,87</b>

## Finanzrechnung der Industrie- und Handelskammer Fulda für das Geschäftsjahr 2023

		2023 Euro	Vorjahr Euro
1.	Jahresergebnis vor außerordentlichen Posten	171.508,95	296.806,60
2a.	+/- Abschreibungen (+)/Zuschreibungen (-) auf Gegenstände des Anlagevermögens	161.998,82	177.181,59
2b.	- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	0,00	0,00
3.	+/- Zunahme (+)/ Abnahme (-) der Rückstellungen, +/- Bildung Passive RAP (+)/ Auflösung Aktive RAP (-), Auflösung Passive RAP (-)/ Bildung Aktive RAP (-)	-122.967,14	-69.717,52
4.	+/- sonstige zahlungswirksame Aufwendungen (+) / Erträge (-)	0,00	0,00
5.	+/- Verlust (+) Gewinn (-) aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	-2.281,84	0,00
6.	+/- Abnahme (+) Zunahme (-) der Vorräte, der Forderungen aus Beiträgen, Gebühren, Entgelten und sonstigen Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind.	-59.038,55	-57.148,01
7.	+/- Zunahme (+) / Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus Beiträgen, Gebühren, Entgelten und sonstigen Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind.	164.012,81	57.300,36
8.	+/- Ein- (+) und Auszahlungen (-) aus außerordentlichen Posten	0,00	0,00
9.	<b>= Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>313.233,05</b>	<b>404.423,02</b>
10.	Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens	2.500,00	0,00
11.	- Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen	-52.636,38	-35.518,61
12.	+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des immateriellen Anlagevermögens	0,00	0,00
13.	- Auszahlungen für Investitionen des immateriellen Anlagevermögens	-20.027,19	-8.596,21
14.	+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Finanzanlagevermögens	0,00	0,00
15.	- Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	-10.150,31	-8.598,87
16.	<b>= Cashflow aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>-80.313,88</b>	<b>-52.713,69</b>
17.a)	Einzahlungen aus der Aufnahme von (Finanz-) Krediten	0,00	0,00
17.b)	Einzahlungen aus Investitionszuschüssen	0,00	0,00
18.	- Auszahlungen aus der Tilgung von Finanz- (Krediten)	0,00	0,00
19.	<b>= Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20.	Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelbestandes (Summe der Zeilen 9, 16 und 19)	232.919,17	351.709,33
21.	+ Finanzmittelbestand am Anfang der Periode	2.002.484,36	1.650.775,03
22.	<b>= Finanzmittelbestand am Ende der Periode</b>	<b>2.235.403,53</b>	<b>2.002.484,36</b>